
TELEVISÃO ABERTA

FECHADA 

CINEMA   
RÁDIO     
JORNAL   
INTERNET    
 
  

MÍDIA EXTERIOR MOBILIÁRIO URBANO 
TREM 
METRÔ  

ELETRÔNICA VÍDEO 
AUDIO / SPOT 
CÓPIA LINK 
ADSERVER 

HEADS NOVA/SBARTPLAN

Custos CAIXA Fevereiro / 2018

              140.312,12         104.656,97   1.308.249,17    215.413,18 

            985.091,58       689.930,43    623.258,13  807.560,83 

                                                       162.415,36           269.787,14        285.317,31  1.169.732,03 
              88.639,80          77.102,35     237.847,20   299.432,28 

                      1.128.890,70           385.831,09     2.437.804,67   2.032.168,27 

604.131,60
181.260,00

1.204.069,69

193.914,00 

239.508,00 

                 1.333.380,08         51.727,00 

TOTAL

R$ 19.413.924,89 

1.707.863,054.523.384,79 6.377.979,07 

TOTAL GERAL

FOTOGRAFIA TRATAMENTO DE IMAGEM / EDIÇÃO 
BANCO DE IMAGEM 
VÍDEO 

DIGITAL

PROPEG

336.300,00 

APLICATIVOS 
BANNERS DIGITAIS 
DESENVOLVIMENTO 

6.804.697,98 

MÍDIA INDOOR MÍDIA DE ELEVADOR 
PAINEL DE METRÔ 
PAINEL ELETRÔNICO  

7.172,88 
 181.151,36 
 330.946,56 

12.880,00 
1.900,00 

CACHÊS 5.800,00 144.900,00 

GRÁFICA IMPRESSOS 175.000,38

2.800,00 654.770,00 

14.500,00 
13.907,00 13.973,60 

84,60 13.247,99 20.973,94 5.554,69

4.800,00

11.600,00 

118.597,71 

ILUSTRAÇÃO

2.743,20 

7.500,00 
1.990,00 64.400,00 

OUTROS RENOVAÇÃO DE TRILHA 9.000,00 
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A TARDE (CRC NOVO)
ADMOTION SISTEMAS LTDA
ADSTREAM SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS S.A.
ALEXANDRE FERNANDES MARQUES PRODUÇÕES MUSICAIS
ALPHA FM LTDA..
ANTARES COMUNICACAO E REPRESENTACOES LTDA
BCA PRODUCAO E DISTRIBUICAO DE FILMES LTDA
BLUE SKY SERVICOS DE PUBLICIDADE LTDA             
BRASIL OUTDOOR LTDA.
BUSCAPÉ COMPANY INFORMAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
CASA VATICANO FILMES
CBN
CEMUSA BRASÍLIA S/A.
CENTERPLEX
CINEMARK BRASIL SP
CINEMAS PARIS SEVERIANO RIBEIRO LTDA
CINEPOLIS OPERADO
CINESTAR CINEMAS
CONCESSIONÁRIA A HORA DE SÃO PAULO S.A
CORREIO DO ESTADO S/A.
DEL REY RADIODIFUSAO LTDA - EPP                   
DELTA PUBLICIDADE S/A
DELTA PUBLICIDADE S/A
DIARIO DE PERNAMBUCO S/A
DIARIOS DO PARA LTDA
DIGITAL RADIODIFUSAO LTDA
DMS MIDIA
DYNADMIC SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DIGITAL LTDA
EDITORA CORREIO PARANAENSE LTDA EPP.
EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA.
Editora Jornal do Commercio S.A.
EDITORA O DIA
EDITORA O DIA S/A
ELEMIDIA CONSULTORIA E SERVICOS DE MARKETING SA
ELETROMIDIA S.A.
EMPRESA BLUMENAUENSE DE COMUNICAÇÃO LTDA
EMPRESA CINEMAS SAO LUIZ S.A.
EMPRESA EDITORA A TARDE S/A
EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S/A.
EMPRESA JORNALÍSTICA CALDAS JÚNIOR LTDA.
EMPRESA JORNALISTICA O POVO S/A                   
ESPN DO BRASIL EVENTOS ESPORTIVOS LTDA.
FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA
FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA
FACEBOOK SERVIÇOS ONLINE DO BRASIL LTDA
FM JANGADEIRO LTDA
FM ODIA
FOX SPORTS 2
FREAKHOM MIDIA E MARKETING S.A.
FUNDACAO CULTURAL JOAO PAULO II
FUNDACAO DOM AVELAR
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL SALESIANA DOM BOSCO..
FUNDAÇÃO NOSSA SENHORA APARECIDA                  
FUNDAÇÃO NOSSA SENHORA DO ROCIO
FUNDACAO PADRE KOLBE DE RADIO E TELEVISA
FUNDAÇÃO RÁDIO EDUCATIVA QUADRANGULAR..
FUNDAÇÃO RAINHA DA PAZ
GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES SA
GLOBOSAT PROGRAMADORA LTDA.

15.111.297/0001-30
08.679.744/0001-96
13.913.408/0001-04
15.789.441/0001-91
53.933.024/0001-60
09.295.878/0001-76
13.392.325/0001-09
17.341.891/0001-42
03.689.099/0001-79
09.419.682/0001-46
13.392.325/0001-09
33.300.914/0001-27
05.777.957/0001-62
17.066.754/0001-47
00.779.721/0001-41
31.611.189/0001-82
09.652.820/0001-32
07.421.089/0001-09
16.660.473/0001-55
03.119.724/0001-47
11.849.746/0001-90
04.929.683/0001-17
04.929.683/0001-70
10.803.492/0001-07
04.218.335/0001-31
04.408.497/0001-32
14.977.802/0002-41
17.216.415/0001-08
00.064.742/0001-80
01.935.632/0001-00
10.798.130/0001-75
33.216.797/0001-08
33.216.797/0001-18
05.881.258/0001-68
09.347.516/0001-81
95.828.729/0001-67
33.497.660/0001-89
15.111.297/0001-30
60.579.703/0001-48
92.757.798/0001-39
07.222.565/0001-62
00.637.277/0001-20
13.347.016/0001-17
13.347.016/0001-07
13.347.016/0001-17
12.377.297/0001-98
29.576.576/0001-83
03.347.577/0001-62
13.840.514/0001-05
25.577.891/0002-55
16.406.522/0001-28
02.691.859/0001-00
43.665.629/0001-63
76.000.447/0001-22
01.681.228/0001-57
25.466.707/0001-09
03.636.149/0001-50
27.865.757/0001-02
00.811.990/0001-48

GRAFICA EDITORA AQUARELA S A                      
HORIZONTE CONTEUDOS LTDA
IDEIA
IG PUBLICIDADE E CONTEUDO LTDA
IMOVELWEB COMUNICAÇÃO LTDA                        
INDÚSTRIA GRÁFICA TRIBUNA DE ACARAJU LTDA.        
IPE PUBLICIDADE PROMOÇÃO E MARKETING LTDA
JCDECAUX
KEYDISC
KINOPLEX
L.K. RADIODIFUSÃO LTDA.
LAGOA RADIODIFUSÃO LTDA.
LED CHANNEL MIDIA DIGITAL LTDA
LK RADIODIFUSÃO LTDA                              
M2 FLEX SOLUCOES VISUAIS
MAQINA DESIGN E INTERNET LTDA
MASTER RADIODIFUSÃO LTDA EPP
MAURIN STUDIO
MCT PUBLISHING LTDA – ME
MEDIAMIND PROPAGANDA DIGITAL DO BRASIL LTDA.      
MELODIA FM
MIAGUI IMAGEVERTISING
MOB TARGET INTELIGENCIA DIGITAL LTDA
MUSIC2 PUBLICIDADE DIGITAL LTDA.
NO ZEBRA NETWORK S.A
O2 FILMES PUBLICITARIOS LTDA
OATH MIDIA DIGITAL DO BRASIL LTDA                 
PAULO GRECA PEREZ
PILOTO
PLANALTO - FM STEREO SOM S.A
PRAVY MIDIA E PRODUÇAO TECNOLOGICA LTDA
RÁDIO  ENERGIA LTDA
RADIO 105 FM LTDA                                 
RADIO 99 FM STEREO LTDA.
RÁDIO ARCA LTDA.
RÁDIO AREIA DOURADA LTDA
RADIO ATIVIDADE FM
RADIO ATLANTIDA FM DE PORTO ALEGRE LTDA
RÁDIO BELO HORIZONTE
RADIO BETIM SOCIEDADE DE RADIODIFUSAO LTDA
RADIO CAIOBA LTDA
RADIO CLUBE DE ALAGOAS LTDA.
RADIO CLUBE DE PERNAMBUCO S/A
RÁDIO COMUNICAÇÃO BRASIL LTDA
RÁDIO COPACABANA LTDA
RADIO DIFUSORA MATOGROSSENSE LTDA
RADIO E TELEVISAO BANDEIRANTES S.A
RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES SA
RÁDIO E TELEVISÃO RECORD S.A
RÁDIO EXCELSIOR S A
RADIO FARROUPILHA
RÁDIO FM 102 LTDA.
RADIO FM CRATEUS LTDA
RÁDIO FM IEMANJA LTDA
RÁDIO FM INDEPENDÊNCIA
RÁDIO GAÚCHA S/A
RADIO GAZETA DE ALAGOAS LTDA.
RADIO GLOBO DE SAO PAULO LTDA
RADIO GLOBO S.A

60.794.732/0001-22
03.304.489/0001-83
13.374.070/0001-51
13.922.889/0001-06
12.294.387/0001-15
13.039.029/0001-29
15.424.453/0001-12
02.688.435/0001-04
03.635.831/0001-28
08.262.566/0001-01
02.539.160/0001-39
92.205.426/0001-08
20.266.738/0001-02
02.539.160/0001-39
06.340.575/0001-30
04.983.788/0001-54
91.827.782/0001-92
10.517.234/0001-64
23.882.752/0001-29
06.990.546/0001-13
30.719.595/0001-09
19.207.788/0001-30
24.062.765/0001-14
16.595.954/0001-24
04.883.570/0001-28
08.746.762/0001-43
02.283.278/0001-49

055.944.878-32
05.323.067/0001-80
60.303.914/0001-53
11.321.125/0001-30
31.232.747/0001-07
46.705.521/0001-45
59.158.535/0001-38
29.576.576/0001-83
12.924.817/0001-35
03.495.686/0001-27
91.903.989/0001-07
16.640.849/0001-60
21.513.114/0001-05
77.088.235/0001-01
12.347.589/0001-88
10.803.500/0001-50
46.603.056/0002-12
31.692.999/0001-00
03.377.686/0001-22
60.509.239/0001-03
60.509.239/0001-13
60.628.369/0006-80
02.015.014/0002-95
87.978.771/0001-36
32.418.014/0001-16
10.528.073/0001-04
14.878.706/0001-65
77.070.332/0001-77
90.721.994/0001-28
12.290.151/0001-00
43.924.497/0001-47
33.066.234/0001-09
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RÁDIO GLOBO S/A.
RADIO GUAIBA LTDA
RADIO GUAIBA LTDA
RÁDIO GUAÍBA LTDA.
RÁDIO INTERCONTINENTAL LTDA..
RÁDIO ITATIAIA LTDA.
RADIO JK FM LTDA
RADIO LIBERDADE DO RIO GRANDE DO SUL LTDA ME
RADIO MENINA DO PARANÁ LTDA
RADIO MONTE DA GAVEA
RÁDIO MUNDIAL S/A
RADIO NEREU RAMOS LTDA
RÁDIO PAJEÚ FM LTDA
RÁDIO PANAMERICANA S/A.
RÁDIO PIATÃ DE SALVADOR LTDA..
RÁDIO SOCIEDADE DA BAHIA S.A.
RADIO TABAJARA SUPERINTENDENCIA DE RADIO
RÁDIO TRANSAMÉRICA DE BRASILIA LTDA
RÁDIO TRANSAMÉRICA DE CURITIBA LTDA..
RÁDIO TRANSAMERICA DE SÃO PAULO LTDA.
RÁDIO VALE DO RIO POTY LTDA
RÁDIO VERDES MARES LTDA..
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A
RD JANGADEIRO
RECC RADIODIFUSAO E COMUNICACAO LTDA
REDE FELIZ DE COMUNICACAO RTV LTDA - EPP
REDE FELIZ DE COMUNICAÇÃO RTV LTDA.-EPP
REDE RECORD
REDE TELECINE
REDE TV! - SIM TV
REDECINE RIO CINEMATOGRAFICA LTDA
ROI MEDIA PARTICIPACOES E PROPAGANDA LTDA
TOPSPORTS VENTURES LTDA
TV E RADIO JORNAL DO COMMERCIO LT
TV OMEGA LTDA.
TWITTER BRASIL REDE DE INFORMAÇÃO LTDA
UNIVERSO ONLINE S/A   (Veiculo de Midia)
URSO COMUNICAÇÃO
VAPT FILMES PRODUCOES EIRELI
VIGNOLI COMUNICACAO LTDA - EPP
VIX MEDIA DIFUSAO PELA INTERNET LTDA
WEBEDIA INTERNET BRASIL S.A.
YAHOO! DO BRASIL INTERNET LTDA
ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA
ZOOM.IN VIDEO SOLUTIONS

33.066.234/0001-90
92.662.139/0001-19
92.662.139/0001-09
92.662.139/0001-19
78.712.056/0001-66
17.270.950/0001-39
02.373.790/0001-86
88.095.633/0001-71
80.774.391/0003-00
35.790.070/0001-75
33.300.914/0001-27
82.650.797/0001-37
10.394.880/0001-81
60.628.922/0001-70
13.535.885/0001-75
15.122.468/0001-26
40.975.997/0001-10
00.358.614/0001-40
76.012.145/0001-74
44.060.192/0001-05
06.047.898/0001-30
07.199.656/0001-24
92.821.701/0001-00
12.377.297/0001-98
50.686.591/0001-70
08.403.292/0001-50
08.403.292/0001-15
60.628.369/0006-80
00.252.848/0001-08
02.131.538/0001-60
07.524.011/0001-00
12.982.386/0001-63
03.390.444/0001-79
09.045.758/0004-63
02.131.538/0001-60
16.954.565/0001-48
01.109.184/0004-38
09.602.792/0001-49
22.380.095/0001-59
07.175.186/0001-69
15.252.852/0001-43
16.756.491/0001-35
02.967.773/0001-77
92.821.701/0001-00
14.913.293/0001-02


